(о выдаче дубликата зачетной книжки или студенческого билета)

[bookmark: _GoBack]                                                                                Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

Заявление

         Прошу  восстановить мне студенческий билет (или зачетную книжку) в связи с её утерей.

К заявлению прилагаю объявление в газете.

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

ПРИМЕЧАНИЕ: Указанные документы предоставляются после предоставления студентом в деканат «объявления в газете» об утере зачетной книжки либо студенческого билета.
               (о пересдаче экзамена)
                                                                             Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

	Заявление

      Прошу Вас дать разрешение на пересдачу экзамена по дисциплине ___________________.
             (указать дисциплину)

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о переводе с заочного отделения на очное отделение)

                                                                             Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной договорной группы
заочного отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

Заявление

         Прошу Вас дать разрешение на мой перевод со 2 курса бюджетной (договорной) группы заочного отделения юридического факультета, на 2 курс бюджетной (договорной) группы очного отделения юридического факультета.

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о переводе с очного отделения на заочное отделение)

                                                                          Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
(договорной) группы «А»
очного заочного отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

Заявление

         Прошу Вас дать разрешение на мой перевод со 2 курса бюджетной (договорной) группы «А» очного отделения юридического факультета, на 2 курс бюджетной (договорной) группы заочного отделения юридического факультета.

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о переводе с другого ВУЗА в РТСУ)

                                                                                    Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы
очного (заочного) отделения
____________ факультета
                                                                                                                   _______________ ВУЗа
                                                                                                           (наименование)
Бобоева Некруза Шавкатовича

	Заявление

        Прошу Вас дать разрешение на мой перевод с вышеназванного университета в число студентов 2 курса бюджетной (договорной) группы очного (заочного) отделения юридического факультета РТСУ.

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

( об отсрочке оплаты за обучение)

                                                                                     Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

Заявление

        Прошу Вас дать разрешение на отсрочку оплаты за обучение до «____»  _____________ 20____ года,  в связи с тяжёлым материальным положением.

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о поэтапной оплате за обучение)

                                                                                     Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

                                               Заявление
Прошу Вас дать разрешение произвести оплату за обучение в размере 50% в «___» __________ 2018г. Вторую половину оплаты внести до «___» ____________  2018г., в связи с тяжёлым материальным положением.

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(об отчислении, в связи с переводом в другой ВУЗ)

                                                                     Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

	Заявление

      Прошу Вас отчислить меня из числа студентов 2 курса бюджетной (договорной) группы «А» очного (заочного) отделения юридического факультета, в связи с моим переводом на 2 курс бюджетной (договорной) группы очного (заочного) отделения юридического факультета Таджикского национального университета.

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

ПРИМЕЧАНИЕ: К заявлению должны быть приложены: согласие принимающего ВУЗА, приказ о зачислении.
        (об отчислении по собственному желанию)

                                                                        Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

	Заявление

      Прошу Вас отчислить меня из числа студентов 2 курса бюджетной (договорной) группы «А» очного (заочного) отделения юридического факультета по собственному желанию.

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о предоставлении академического отпуска)

                                                                                       Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

	Заявление

Прошу Вас предоставить мне академический отпуск, в связи с невозможностью освоения образовательной программы высшего образования по медицинским показаниям (или по семейным обстоятельствам, и др.) с «___» _________20___г. сроком на один год (или на два года).

Приложение:
1. Заключение врачебной комиссии,

     _____________________________________
    (указать наименование учреждения здравоохранения)

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о выходе из академического отпуска)

                                                                                       Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

	Заявление

Прошу Вас считать меня вышедшим(ей) из академического отпуска и приступившим(ей) к занятиям с «___» _________20___г.

Приложение:
1. Заключение врачебной комиссии, о возможности продолжения обучения (если академический отпуск предоставлялся по медицинским показаниям).

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о продлении академического отпуска)

                                                                                       Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

	Заявление

Прошу Вас продлить мне академический отпуск на                         __________ с «___»__________20___г. по «___» ____________20___г. (указать срок)
 Академический отпуск был предоставлен с «___»____________20___г. по «___» ____________20___г., в связи с _____________________________.
(указать основание предоставления отпуска)

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о восстановлении)

                                                                                     Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

                                               Заявление
Прошу Вас восстановить меня в число студентов 2 курса бюджетной (договорной) группы очного (заочного) отделения юридического факультета, так как был(а) отчислен(а) приказом №____-ст  от «____»_______20__г.  за академические задолженности
(указать номер и дату приказа)
(не своевременную оплату за обучение; пропуски занятий без уважительной причины более 70 часов и др.)

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о восстановлении и допуске к ИГАК)

                                                                                     Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от Бобоева Некруза Шавкатовича
студента(ки)- выпускника(цы)
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
отчисленного Приказом № _____
от «____» _____________ 2018г.

                                              Заявление
Прошу Вас восстановить меня и допустить к Итоговой государственной аттестационной комиссии (по государственному экзамену по дисциплине ______________________; по защите выпускной квалификационной работе), так как был отчислен Приказом № ______ от «____» _____________ 2018г. как не прошедший итоговую государственную комиссию. (по защите ВКР, по государственному экзамену)

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о переносе сроков сдачи зачетно-экзаменационной сессии)

                                                                                   Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

Заявление

     	 Прошу Вас перенести мне сроки сдачи (летней, зимней) зачётно-экзаменационной  сессии 20__ - 20__ учебного   года на __________ месяц, год,  в связи с плохим состоянием здоровья (выездом за пределы РТ, с семейными обстоятельствами).
     Справка прилагается (если, в связи с болезнью).

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о продлении сроков сдачи зачетно-экзаменационной сессии)

                                                                                 Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

Заявление

Прошу Вас   продлить мне сроки сдачи (зимней, летней)  зачётно-экзаменационной  сессии    20___ - 20___   учебного   года,  в связи с плохим состоянием здоровья (выездом за пределы РТ, с семейными обстоятельствами и   другие уважительные обстоятельства).

         Справка прилагается (если, в связи с болезнью).

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о свободном посещении занятий)

                                                                     Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоевой Нилуфар Шавкатовны

Заявление

     	 Прошу Вас дать мне разрешение на свободное посещение занятий,  в связи с семейным положением (рождением ребенка, по состоянию здоровья, беременность и др.).

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

ПРИМЕЧАНИЕ: К заявлению прилагается свидетельство о рождении ребенка или другие документы.

(о снижении оплаты за обучение)
                                                                        Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

Заявление

         Прошу  Вас снизить мне сумму оплаты за обучение до 50, с тяжелым материальным положением в семье ___________________.
 (указать основание)

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о переводе на бюджетную форму обучения)

                                                                         Ректору
Российско-Таджикского
(славянского) университета
профессору Файзулло М.К.
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

Заявление

         Прошу  Вас перевести меня с договорной группы на бюджетную группу, в связи (так как) ___________________.
                                                            (указать основание)

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о свободном посещении занятий)
                                                                                              Декану
юридического факультета
д.ю.н., доценту А.В. Золотухину
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

	Заявление

               Прошу Вас дать мне разрешение на свободное посещение занятий,  в связи с семейным положением (рождением ребенка, по состоянию здоровья, беременность и др.).

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

(о пропусках учебных занятий по уважительной причине)

                                                                                   Декану
юридического факультета
д.ю.н., доценту А.В. Золотухину
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

Заявление

Прошу  Вас считать мои пропуски занятий на период с «___»_______ 20___г. по «___»________ 20___г., как по уважительной причине, так как я находился на лечении.

Медицинская справка  прилагается.

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.

ПРИМЕЧАНИЕ:  Справка в установленной форме предоставляется зам. декану по учебной работе на следующий рабочий день после выздоровления.
(об освобождении от посещения занятий)
                                                                                   Декану
юридического факультета
д.ю.н., доценту А.В. Золотухину
от студента(ки) 2 курса
бюджетной (договорной) группы «А»
очного (заочного) отделения
юридического факультета
Бобоева Некруза Шавкатовича

Заявление

Прошу  Вас освободить  меня от посещения занятий с «___» _______ 2018г. по «___» _______ 20__г. в связи с  __________________________.
(указать основание)

подпись__________                                                                                             «____»__________20___г.